
Město Břidličná 793 51 Nábřežní 452 IČO: 00295906 Bankovní spojení: č. ú. 19-0786980257/0100 u KB a.s. pobočka Bruntál 1 
 

Město Břidličná 
Městský úřad 

Odbor hospodářsko-správní, silniční správní úřad                        
Nábřežní 452 Břidličná 793 51 

 
Pravidla pro zřizování vyhrazených míst k parkování na území města 

Břidličná 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 
 

Žadatel/ka o parkovací místo musí dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 4. zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 
písemně zažádat o Povolení zvláštního užívání komunikace – zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa, které vydává silniční správní úřad formou rozhodnutí, (žádost je k 
dispozici ke stažení na webových stránkách města: mu-bridlicna.cz). V rozhodnutí se 
stanovuje „doba určitá“, po kterou je zvláštní užívání komunikace platné a podmínky 
zvláštního užívání komunikace. Zároveň příslušný silniční správní úřad MěÚ Břidličná vydá 
rozhodnutí o stanovení úpravy provozu na místních komunikacích – dopravní značení. K 
tomuto vyžaduje silniční správní úřad od žadatele doložit vyjádření vlastníka pozemku 
dotčeného zvláštním užíváním. U místních komunikací je to Město Břidličná, HSO-správa 
majetku, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná.  

 

Za užívání vyhrazeného parkovacího stání žadatel uhradí: 
1) za vydání Povolení zvláštního užívání komunikace správní poplatek dle zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů; 
2) poplatek dle Obecně závazné vyhlášky města Břidličná o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství; 
3) náklady spojené s instalací potřebného dopravního značení. 

 
 

Čl. II 
Držitelé ZTP 

 
Vedle standardního požadavku, že vyhrazené místo bude v místě, kde parkování není v 
rozporu s platnými předpisy, město v pravidlech stanovuje podmínky, které musí žadatel 
jako držitel průkazu ZTP či ZTP/P (jedná se zejména o pohybová omezení) splňovat: 

1. Vyhrazené parkovací stání je pro držitele průkazu ZTP, ZTP/P zdarma. Držitel ZTP, 
ZTP/P hradí pouze náklady spojené s instalací potřebného dopravního značení. 

2. V případě ukončení platnosti či odebrání průkazu ZTP nebo ZTP/P oprávněným 
orgánem, změny trvalého pobytu nebo pokud pominou důvody, pro které bylo přiděleno 
parkovací místo, je žadatel povinen tuto skutečnost písemně oznámit Městskému úřadu 
v Břidličné a odstranit neprodleně dopravní značení na vlastní náklad. Pokud tak neučiní, 
odstraní dopravní značení vlastník komunikace, vzniklé náklady bude vymáhat od 
žadatele. 

 



Město Břidličná 793 51 Nábřežní 452 IČO: 00295906 Bankovní spojení: č. ú. 19-0786980257/0100 u KB a.s. pobočka Bruntál 2 
 

       Čl. III 
Užívání parkovacího stání 

 
Jakékoliv změny týkající se zřízeného vyhrazeného parkování (změna vozidla, RZ, vlastníka 
vozidla, bydliště atd.) je žadatel, popř. jeho zástupce povinen neprodleně oznámit 
silničnímu správnímu úřadu a uhradit náklady související s touto změnou. K užívání 
vyhrazeného parkovacího místa je oprávněna konkrétní fyzická osoba, které bylo vydáno 
rozhodnutí povolující zvláštní užívání komunikace – zřízení vyhrazeného parkování a má 
trvalé bydliště v místě, kde je vyhrazené parkování zřízeno. 
 
Podmínky pro zřízení parkovacího stání: 

1. Zřízení vyhrazeného parkovacího stání město umožní pouze trvale bydlícím v 
Břidličné, a to přímo v místě trvalého bydliště. 

2. Žadatel může mít pouze jedno vyhrazené stání a zároveň nesmí mít jinou možnost 
parkování, například na vlastním pozemku (případně garážové stání). 

3. Musí být majitelem automobilu, pro který se vyhrazené místo zřizuje, popřípadě musí 
být zákonným zástupcem. 

4. Město bude souhlas s vyhrazeným parkovacím stáním vydávat na dobu maximálně 5 
let, poté o něj musí jeho uživatel znovu požádat. 

5. V rámci poskytnutí souhlasu na další období budeme zohledňovat i to, zda žadatel na 
vyhrazeném místě skutečně parkuje, respektive zda v místě bydliště neparkuje na 
jiném parkovacím stání. 

6. U každé parkovací plochy je povoleno zvláštní užívání – vyhrazené parkovací stání jen 
30 % z celkového počtu parkovacích míst. 

 
Povinnosti uživatele: 

 
1. Zavazuje se užívat parkovací místo výlučně k parkování osobního automobilu, který 

je způsobilý k provozu na pozemních komunikacích a výslovně se zavazuje zdržet se 
užívání parkovacího místa jakýmkoliv jiným způsobem, zejména se zavazuje zdržet se 
jakékoliv činnosti spočívající v opravách či údržbě osobního automobilu na 
parkovacím místě. 

 
2. Zavazuje se užívat parkovací místo tak, aby neobtěžoval obyvatele okolních domů 

hlukem, zápachem či kouřem, zejména se zdržel uvádění motoru osobního automobilu 
v chod po delší než nezbytně nutnou dobu k vyjetí z parkovacího místa a pozemku a 
udržování motoru v chodu po delší než nezbytně nutnou dobu k zaparkování. 

 
3. Zavazuje se udržovat parkovací místo čisté a provádět jeho běžnou údržbu, zejména 

odklízet z parkovacího místa spadané listí, jiné nečistoty a sníh, jakož i zdržet se 
jakýchkoliv zásahů do povrhu parkovacího místa a do povrchu pozemku. 

 
4. Žadatel/ka není oprávněn/a zřídit k parkovacímu stání užívací právo žádné třetí 

osobě. Pokud by nájemce umožnil užívání parkovacího stání třetí osobě, pak 
pronajímateli vzniká právo dát nájemci okamžitou výpověď z nájmu bez výpovědní 
doby.  

 



Město Břidličná 793 51 Nábřežní 452 IČO: 00295906 Bankovní spojení: č. ú. 19-0786980257/0100 u KB a.s. pobočka Bruntál 3 
 

5. Zavazuje se v případě potřeby umožnit pronajímateli vstup na parkovací místo za 
účelem údržby, a to po předchozí výzvě, jež musí být učiněna nejméně dva týdny 
předem. Žadatel/ka je povinen v této době zajistit, aby na parkovacím stání nebylo 
umístěno vozidlo, ani jiné movité věci. 

 
6. Žadatel/ka prohlašuje, že není vlastníkem garáže, která se nachází v blízkosti místa 

bydliště nebo nemá jinou možnost parkování, např. na svém pozemku.  
 

7. Ke dni skončení užívání je žadatel/ka povinen parkovací stání předat zpět vlastníkovi 
ve stavu v jakém jej převzal. O předání parkovacího stání bude sepsán řádný předávací 
protokol. 

 
Čl. IV 

 
Náležitosti žádosti 

 
 

Vzor žádosti je přílohou těchto pravidel. K žádosti musí být předloženy tyto doklady: 
- občanský průkaz žadatele, při zastupování pak plná moc k zastupování, 
- doklad prokazující, že žadatel má bydliště v Břidličné (nájemní smlouva apod.), 
- řidičský průkaz žadatele nebo osoby žijící s žadatelem ve společné domácnosti, 
- průkaz ZTP nebo ZTP/P nebo lékařské potvrzení ošetřujícího lékaře  
- velký technický průkaz vozidla, 
- parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, 
- půdorysný plánek, resp. zákres vyhrazeného parkovacího místa, 
- čestné prohlášení, že žadatel nemá možnost vozidlo odstavovat v garáži, ve dvoře, 

průjezdu, na svém pozemku apod. v blízkosti svého bydliště (vzor je součástí 
žádosti). 

 
 

Čl. V 
 

Vlastník parkovacího stání 
 

1. Neodpovídá za ztrátu či poškození osobního automobilu umístěného na parkovacím 
místě ani věcí či osob v něm umístěných. 

 
2. Nájemce bere na vědomí, že parkoviště není hlídané. 

 
3. Vyhrazené parkovací místo může být zrušeno i před uplynutím doby, na kterou bylo 

vyhrazeno, pokud přestanou trvat podmínky, za kterých bylo vyhrazeno, pominou 
důvody nezbytnosti existence vyhrazeného parkovacího místa nebo nebudou-li 
stanovené poplatky uhrazeny v daném termínu. 

4. Vyhrazené parkovací stání je pro složku HS (členy výjezdové jednotky dobrovolných 
hasičů) zdarma, členové výjezdové jednotky dobrovolných hasičů hradí pouze 
náklady spojené s instalací potřebného dopravního značení. 

5. Člen výjezdové jednotky dobrovolných hasičů je oprávněn požádat o používání 
zřízeného      parkovacího místa na dobu neurčitou, která je podmíněna trvalým 
zařazením do výjezdové skupiny dobrovolných hasičů.  

 



Město Břidličná 793 51 Nábřežní 452 IČO: 00295906 Bankovní spojení: č. ú. 19-0786980257/0100 u KB a.s. pobočka Bruntál 4 
 

 
Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
 

Rada města Břidličná schválila „Pravidla pro zřizování vyhrazených míst k parkování na 
území města Břidličná“ dne    30.12.2022 usnesením č. 51/5/2 s účinností od 1.1.2023.   
Dnem účinnosti jsou zrušena „Pravidla pro zřizování vyhrazených míst k parkování na území 
města Břidličná“ schválená Radou města Břidličná dne 26.11.2021, pod č. usnesení 343/21. 

 

 

 

V Břidličné dne: 2.1.2023 
 
 

Miroslav Kladníček v.r. 
Starosta města Břidličná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


